
OBSAH Foto na obálce: Shutterstock.com

0

REEF I

44 Téma
CESTOPIS ROKU
Ke stému výročí narození 
legendárního spisovatele, 
fotografa a cestovatele 
Miroslava Zikmunda se 
v roce 2018 spoluautoři knihy 
Století Miroslava Zikmunda 
filmař a režisér Petr Horký, 
dokumentarista Miroslav 
Náplava a rozhlasový 
moderátor Vladimír Kroc 
rozhodli založit novou 
tradici: každoročně v den 
jeho narozenin vyhlásit 
CENU HANZELKY
A ZIKMUNDA - cestopis 
roku.

FN 1 • • 1 ' VeT o10 Taba: Sinaj plna zazitku
Češi Egypt milují. Každoročně míří k Rudému moři v desetitisícových 
počtech, ceny energií některé přiměly, aby si zde koupili nemovitost, 
a tento trend vzrůstá.

18 Duch Kory
Přemysl Rabas vzpomíná na svá setkání s ochráncem africké přírody 
Tonym Fitzjohnem, který nedávno tento světě opustil.

28 Hororové Velikonoce
Pro silně věřící Ekvádorce jde o jeden z nejdůležitějších dnů v roce. 
Konáním procesí si připomínají poslední chvíle Ježíše Krista před jeho 
ukřižováním.

36 Zemí slunce a vody
Přestože má italské Val di Sole ve svém logu slunce a název na první 
dobrou napovídá, že má se sluncem něco společného, není tomu tak.

68 Banát: země našich předků
Šest českých vesnic, stovky chalup a zahrad, v každé žije dnes devátá 

v

nebo desátá generace Cechů, kteří kdysi opustili vlast, aby se vydali 
daleko na hranici Rakouska hledat lepší život pro sebe a své rodiny.
037/v1 z1 • vi • m •78 Nacelnik me smecky je Tapi

Návrat Mnislava Zeleného Atapany ke svému kmeni, kde předá své 
jméno nastupující generaci. Zvládnou dlouhý a náročný rituál?

6 Koktejl ZOOM
26 Příroda
42 Věda a technika

62 Koktejl Fokus
64 Letem Českem
76 Historie

86 S Objektivem do Ománu
88 Tipy pro vás

4 KOKTEJL DUBEN-KVĚTEN 2023

Shutterstock.com

